Bu bağlamda incelenen dîvânların şairleri şunlardır: Âhî (ö.1517),
Ahmed Paşa (ö.1496-97), Ahmedî Rıdvan (ö.1528-1538), Amrî (ö.1523-24?), Basîrî (ö.1534-35), Bitlisli Şükrî
(ö.?), Çâkerî (ö. 1495’ten sonra), Edirneli Nazmî (ö.1555?), Edirneli Şevkî (ö.1516), Emrî (ö.?), Figânî (ö.1532),
Gaybî (ö.?), Gelibolulu Sun’î (ö.1533-34), Gelibolulu Sürûrî (ö. 969/1562), Hayretî (ö.1534), Hecrî (ö.1557),
Hilâlî (ö.1543), İbrahim Gülşenî (ö.1534), Lâdikli Mûsâ Medhî (ö. 1546’dan önce), Lâmi’î Çelebi (ö.1532),
Lutfî (ö. 1495?), Meâlî (ö.1535-36), Mesîhî (ö.1512’den sonra), Muhyî (ö.1548), Münîrî (ö.1521), Necâtî Bey
(ö.1509), Nihânî (ö.1519), Remzî (ö.1547-48), Revânî (ö.1523), Sâfî (ö.

İncelenen dîvân ve müstakil eserlerde tespit edilen şair ve şiirler ayrı ayrı
numaralandırılarak tasnif edilmiş; bir makale kapsamında tanıtılan 8 şair ile 13 şiir ise
padişaha yazılan bütün şiirlerin toplu hâlde görülüp değerlendirilebilmesi amacıyla
“İkinci Bâyezîd’e Şiir Yazan Diğer Şairler ve Şiirleri” başlığı altında kısaca
değerlendirilmiştir.

1. Ahmed Paşa (ö. 902/1496-97)

15.yüzyıl şairi Ahmed Paşa, hayatını Bursa’da geçirmiş ve burada vefat etmiştir.
İlk görevi müderrislik olan şair, Fâtih Sultan Mehmed döneminde önce kazasker
sonrasında ise padişaha musâhip ve hoca olmuş; padişahın vefatına kadar Sultanönü,
Tire ve Ankara’da sancak beyi olarak görev yapmıştır.

Dîvân’daki Bâyezîd’in övgüsünde yazılan 20, 23 ve 24. kaside, Mecmû‘a-i Kasâ‘id-
i Türkiyye’de de kayıtlıdır. İlgili kasidelerin beyit sayıları (20/147, 23/224, 24/120) iki
eserde de aynıdır; fakat mecmuadaki şiirlerde başlık bulunmamaktadır (Karavelioğlu,
2015, s. 625, 727, 997).

2. Ahmed-i Rıdvan (ö. 935-945/1528-1538)

15. yüzyılın ikinci yarısı ile 16. yüzyılın ilk yarısında yaşadığı bilinen Ahmed-i
Rıdvan’ın doğum ve ölüm tarihi ile ilgili kaynaklarda kesin bilgi bulunmamaktadır.
İkinci Bâyezîd, Yavuz Sultân Selîm ve Kanûnî Sultân Süleyman dönemlerinde yaşayan
ve defterdarlık ve sancak beyliği görevlerinde bulunan (Ünver, 1989, s.

541-544). Hüsrev ü Şirin’in sonundaki
Der-Medh-i Sultân Bâyezîd Han ebbede’llâhu başlıklı 17 beyitlik bölümde de padişahın
medhedildiği görülmektedir (Tavukçu, 2000, s. 552-553).

3. Basîrî (ö. 941/1534-35)

Doğum tarihi ve yeri konusunda kaynaklarda bilgi bulunmayan Basîrî, 16.
yüzyılın ilk yarısında vefat etmiştir. Yazdığı şiirlerin muhtevasına ve şairin vefat tarihine
göre İkinci Bâyezîd ve Yavuz Sultan Selim dönemlerinde yaşadığını söylemek
mümkündür.

Doğrudan
padişahın adının ya da mahlasının yazılı olmadığı bu kaside de Türkoğlu’na göre
padişahın övgüsündedir (Türkoğlu, 2018, s. 522). Bu bilgilere göre Gaybî’nin Terbiyet-
nâme adlı eserinde Bâyezîd’e yazılan 83 beyit (242-268, 275-306, 324-349) olduğunu
söylemek mümkündür.

8. Gelibolulu Sürûrî (ö. 969/1562)

Sürûrî, 1491’de Gelibolu’da doğmuş; 1562’de kolera hastalığından vefat etmiştir
(Güleç, 2010, s. 170-171). Kaynaklarda âlim ve edip olarak nitelendirilen şairin telif,
tercüme, şerh ve tefsir şeklinde birçok eseri ve Türkçe Dîvân’ı vardır. Dîvân’da 3 kaside,
502 gazel, 16 kıt‘a, 19 matla, 44 müfret ve 1 murabba vardır.

5 beyitten oluşan bu gazellerin vezni, fâ‘ilâtün
fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün şeklindedir.

9. İbnu’l-Uleyf (ö. 926/1520)

İkinci Bâyezîd’e sadece Osmanlı şairleri medhiyeler yazmamıştır. Türkçe
kaynaklarda Mekkeli bir şair olan İbu’l-Uleyf’in de Bâyezîd’e yazdığı bir kasidesi
bulunmaktadır. İbu’l-Uleyf, 851/1447’de Mekke’de doğmuş; 926/1520’de Mekke’de
vefat etmiştir. Şairin Muhammed b. el-Huseynî es-Semerkandî tarafından şiirlerinin
toplanarak istinsah edildiği bir Dîvân’ı ve farklı türde eserleri vardır. Bu eserlerden ed-
Dürrü’l-manzûm fî Menâkibi’s-Sultân Bâyezîd Meliku’r-Rûm’da5 Bâyezîd’in soy silsilesi,
hayratı, seferleri, ulemâ ile ilişkisi, siyasi üslubu gibi konularda bilgi ve
değerlendirmeler bulunmaktadır (Fazlıoğlu, 2001, s. 169). Bâyezîd’in övgüsünde yazılan
kaside ise eserin 150b-151b sayfalarında kayıtlıdır. 63 beyitten oluşan kaside Arapçadır.
Kasidenin 19. beytinde padişah Ey hayrı çoğaltan, İslam toprağını dirençle, canla başla
koruyan Bâyezîd (Fazlıoğlu, 2001, s. 179) ifadeleriyle övülmüştür.

10. Lâdikli Mûsâ Medhî (ö. 952-3/1546’dan önce)

İkinci Bâyezîd ve Yavuz Sultan Selim dönemlerinde yaşamış olan Lâdikli Medhî
hakkında kaynaklarda sınırlı bilgi bulunmaktadır. Latîfî Tezkiresi ve Tuhfe-i Nâilî’deki
bilgilere göre şairin 952-3/1546’dan önce vefat ettiği tahmin edilmektedir (Erdemir,
2017, s. 12). Ayrıca mevcut tek eseri olan Dîvânı’ındaki şiirlerin muhtevası çerçevesinde
şairin hayatı ve edebî şahsiyeti hakkında çıkarım yapmak mümkündür. Dîvânı’ında 18
kaside, 49 gazel, 3 kıt‘a, 3 mesnevî, 2 terkîb-i bend, 2 murabba, 1 tercî-bend ve 1 matla
mevcuttur.

Söz konusu şiirlerin ikisi, fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün
fâ‘ilün ile yazılmış olup Bâyezîd’e yazılan şiirler, 180 mısradan (70 beyit, 10 bend)
oluşmaktadır.

11. Lâmiî Çelebi (ö. 938/1532)

Asıl adı Mahmud olan Lâmiî Çelebi, 878/1473’te Bursa’da doğmuş ve
938/1532’de vefat etmiştir (Kut, 2003, s. 96). Şairin telif, tercüme ve şerh birçok eseri
vardır. Şair, Dîvân’ını beş defter üzerine düzenlemiştir. Birinci defterde 29 kaside
bulunmaktadır ve bunlardan 10. kaside, İkinci Bâyezîd’in övgüsünde yazılmıştır. 76
beyitten oluşan bu şiir, Ahmed Paşa’nın Güneş redifli kasidesine naziredir (Burmaoğlu,
1983, s.

kaside (Karavelioğlu, 2015, s. 493) Lutfî’ye aittir. Bâyezîd’e yazılan
şiirin Hadden aşurma cevrüni zulmün haberleri || Hân Bâyezîde ermeye zinhâr gey sakın (K.
83/11ab) beytinde padişahın adı anılmıştır. 51 beyitten oluşan şiirin vezni mef‘ûlü fâ‘ilâtü
mefâ‘îlü fâ‘ilün şeklindedir.

13. Mesîhî (ö. 918/1512’den sonra)

Kaynaklarda doğum tarihi hakkında kesin bir bilgi bulunmayan Mesîhî, 15.
yüzyılın ilk yarısında vefat etmiştir. Şairin hayatı ile ilgili tezkirelerde tekrar ya da
birbirini tamamlayıcı nitelikte bilgi mevcuttur. İkinci Bâyezîd’in saltanatı döneminde
eğitim amacıyla İstanbul’a gelen şair, Yavuz Sultan Selim döneminde de birkaç ay
yaşamıştır (Mengi, 2020, s.

3/11a) ve Âfitâb-ı âsumân-ı saltanat Hân Bâyezîd
(K. 4/14a) şeklinde anmıştır. Sitâyiş, ‘Îdîye ve Ramazâniye sebebiyle yazılan kasidelerden
‘Îdîye, hilâl rediflidir. Padişaha yazılan kasidelerde toplam beyit sayısı 112’dir. 3 ve 4.
kasidenin vezni fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün’dür.

14. Mihrî Hâtun (ö. 917/1512’den sonra)

Dîvân edebiyatı kadın şairlerinden olan Mihrî Hâtun, Amasyalıdır. Kaynaklarda
mahlasına dair farklı bilgiler mevcuttur. İn‘âmât defterinde 1512’de İkinci Bayezid’e
kaside gönderdiğine dair bir kayıt bulunmaktadır. Bu bilgiye dayalı olarak 1512’den
sonra vefat ettiği kabul edilmektedir (Erünsal, 2020, s.

10). Şairin Dîvân’ındaki 17 kasideden 2’si
Bâyezîd için yazılmıştır. Biri (K. 2) 23, diğeri (K. 3) ise 32 beyitten oluşan bu kasidelerin
vezni fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün’dür. Şair, Bâyezîd için yazdığı kasidelerden
birinde saltanat redifini kullanmıştır.

15. Münîrî (ö. 927/1521?)

Tezkirelerde şairin hayatı hakkında farklı bilgiler mevcuttur. Şair, kendi eseri
Mihr ü Müşterî’de adını Münîrî b. Mehmed olarak kaydetmiştir. Babası İkinci Bâyezîd
döneminde Erkân-ı Dîvân’da nişancılık yapmıştır. Münîrî, Bâyezîd’in ve oğlu Şehzade
Ahmed’in teveccühünü kazanarak musâhipleri arasına girmiştir (Ay, 2019, s.

Münîrî, padişaha yazdığı
şiirlerde 4 farklı vezin kullanmıştır. Şiirlerin 9’u fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün, 5’i
mef‘ûlü fâ‘ilâtü mefâ‘îlü fâ‘ilün, 2’si mefâ‘ilün fe‘ilâtün mefâ‘ilün fe‘ilün, 1’i ise mef‘ûlü mefâ‘îlü
mefâ‘îlü fe‘ûlün vezni ile yazılmıştır.

16. Necâtî Bey (ö. 914/1509)

Necâtî Bey’in asıl adı Îsâ’dır; hayatı hakkında fazla bilgi bulunmamaktadır. Fâtih
Sultan Mehmed’in ilk saltanat yıllarında (1444-1446) Edirne’de doğduğu tahmin
edilmektedir. 914/1509’da vefat eden şair, kaynaklarda divan şiirinin temelini atan en
büyük sanatkârlardan biri olarak nitelendirilmiştir. Necâtî Bey, Fâtih Sultan Mehmed ve
İkinci Bâyezîd döneminde divan kâtipliği ve nişancılık görevlerinde bulunmuştur.
914/1509’da vefat eden şairden tezkirelerde övgüyle bahsedilmiştir (Kaya, 2006, s. 477).
Necâtî Bey’in Dîvân’ı en son Ozan Yılmaz (2015) tarafından neşredilmiştir. Dîvân’da
dîbâce, 28 kaside, 654 gazel, 5 musammat, 4 mesnevî, 69 kıt‘a, 2 rubai, 22 müfred ve 14
Farsça şiir mevcuttur (Yılmaz, 2015, s. 12).

17) rediflerini kullanmıştır. 10 şiirin, 4 farklı vezinle yazıldığı; bunlar içinde
de 5 şiirle en fazla mef‘ûlü fâ‘ilâtü mefâ‘îlü fâ‘ilün vezninin kullanıldığı görülmektedir.
Şiirlerin en kısası 22, en uzunu ise 64 beyit olmak üzere padişah için yazılan şiirler 437
beyitten oluşmaktadır.

17. Revânî (ö. 930/1523-24)

Revânî, İkinci Bâyezîd ve Yavuz Sultan Selîm döneminde yaşamış; Kanûnî Sultan
Süleyman’ın ilk saltanat yıllarında vefat etmiştir. Şair hayatı boyunca surre emini,
matbah-ı âmire kâtibi, matbah-ı âmire emini ve mütevellilik gibi farklı görevlerde
bulunmuştur (Erünsal, 2008b, s. 30).

Hüseyin için yazılmış bir mersiyedir (Sevgi ve Sevindik, 2016, s.
48). Bâyezîd’in övgüsünde yazılan kaside, 23 beyitten oluşmaktadır. Padişahın adı,
kasidede Şâh-ı zamâne zıll-ı Hudâ Bâyezîd Hân (K. 2/9a) mısrasında anılmıştır. Şiirin vezni
mef‘ûlü fâ‘ilâtü mefâ‘îlü fâ‘ilün’dür.

19. Sehî Bey (ö. 955/1548)

Hayatının ilk dönemleri hakkında fazla bir bilgi bulunmayan şair ve tezkire
müellifi olan Sehî Bey’in Fâtih Sultan Mehmed döneminde Edirne’de doğduğu
bilinmektedir. Necâtî Bey’in yanında yetişen Sehî Bey, Fâtih Sultan Mehmed, İkinci
Bâyezîd ve Kanûnî Sultan Süleyman dönemlerinde yaşamış ve dîvân kâtipliği gibi
önemli görevlerde bulunmuştur (Canım, 2009, s.

Mefâ‘ilün fe‘ilâtün mefâ‘ilün fe‘ilün vezni ile yazılan kaside, her
iki kaynakta 51 beyittir. Pervâne Bey Mecmuası’ndaki Şehdî’nin bir zemin şiirinin
başlangıcında da “Şehdî fermâyed Sultân Bâyezîd Hân şâ‘irlerindendür” (Gıynaş, 2017, s.
186) yazılmaktadır.

21. Tâcîzâde Câfer Çelebi (ö. ö. 921/1515)

Tâcî-zâde Cafer Çelebi, 856/1452’de Amasya’da doğmuş ve ilk eğitimini burada
almıştır. Babası Tâci Bey, “Amasya’da Şehzade Bayezid’in defterdarı olarak hizmet etmiş ve
Amasya seraskerliği görevinde bulunmuştur.” Kaynaklarda şair kimliğine dair bilgi olsa da
birkaç beyit ve manzume dışında bir eseri günümüze ulaşmamıştır (Erünsal, 2010, s.

Gazel ve kıt‘anın vezni fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün
fâ‘ilâtün fâ‘ilün, 1. kasidenin vezni mefâ‘ilün fe‘ilâtün mefâ‘ilün fe‘ilün, 2. kasidenin vezni
ise mefâ‘ilün fe‘ilâtün mefâ‘ilün fe‘ilün’dür. Dîvân’daki Bâyezîd için yazılan şiirlerin beyit
sayıları toplamı 98’dir.

23. Zâtî (ö. 953/1546)

Balıkesirli olan şairin asıl adıyla ilgili kaynaklarda farklı bilgiler (Bahşî, İvaz, Satı,
Zâtî ve Satılmış) mevcuttur. Hayatı hakkında fazla bir bilgi bulunmayan şair,
876/1471’de doğmuş; 953/1546’da İstanbul’da vefat etmiştir. Zâtî, Nevruz ve
bayramlarda İkinci Bâyezîd’e kasideler sunmuş; padişahın son zamanlarındaki
karışıklıkta hâmîsiz kalarak remilcilik yapmaya başlamıştır (Coşkun, 2013, s. 150).
Zâtî’nin farklı biçim ve türde eserleri vardır.

25/33 -ân-ı ‘îd Zıll-ı Hak Şeh Bâyezîd İbni Muhammed Hân k’anuñ
(10a)

K. 26/16 -âr -um üstine Şeh Bâyezîdi ben ögicek cân nisâr ider (12a)

K. 28/11 -ân -dan tamar Söylesem bülbül gibi Şeh Bâyezîdüñ medhini (11a)

Tarih 19/2 -îd - Çıkdı devlet tahtına Şeh Bâyezîd (1a)
Kayṣer oldı Rûm’a Sultân Bâyezîd (886/1481) (2b)

Tarih 20/4 -â - -

Tarih 21/2 -îb - Niyyet Cem kerd çü Şeh-i Bâyezîd (1a)

Tarih 22/2 -în - -

Tarih 23/4 -âmeh - li-Sultân Bâyezîd bin Muhammed (2a)

Tarih 24/5 -â - Şöyle ʿâlî yapdı Dâruʾl-hayrı Sultân Bâyezîd (1a)

Tarih 27/3 -irih -i Devr-i Şeh Bâyezîd Hânda k’anuñ (1a)
Şair: Ahmed-i Rıdvan
K.